
 
 

Governo do Estado do Ceará 
  Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

  Universidade Estadual do Ceará – UECE 
  Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 

                      

 
  

 
RESOLUÇÃO Nº 1642/2020 - CONSU, de 09 de dezembro d e 2020. 
 
 
 
 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL 
PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES NO CONSELHO DE 
ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPE. 

 
 
 
A Reitora da Universidade Estadual do Ceará – UECE,  no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais, considerando o que consta da Portaria Nº 18/2020-CE/UECE de 27 
de novembro de 2020, encaminhada pela Comissão Eleitoral e a deliberação unânime dos 
membros do Conselho Universitário – CONSU , em sessão realizada no dia 09 de dezembro 
de 2020;  
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º - Homologar o RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS  
REPRESENTANTES NO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPE DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DO CEARÁ – UECE , realizado no dia 18 de novembro de 2020, de conformidade com 
o disposto no Anexo Único, parte integrante desta Resolução.  
 
 
Art.  2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 



 
  Governo do Estado do Ceará 

  Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 
  Universidade Estadual do Ceará – UECE 



 
CATEGORIA CHAPA TITULAR/SUPLENTE TOTAL DE VOTOS RESULTADO 

COORDENADORES 
DE PROGRAMAS DE 
PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU 

1 ANA PAULA RIBEIRO RODRIGUES 
CARLÚCIO ROBERTO ALVES 

20 Eleitos  

DISCENTES DE 
CURSOS DE 

GRADUAÇÃO 
1 

DANIEL MALAQUIAS DE VASCONCELOS 
ARTHUR DANIEL MARTINS DE OLIVEIRA 

851 Eleitos  


